Copia autentica: BCTn, Congregazione di Carità, capsa 1, mazzo 1, n. 18 [B], redatta 
alla fi ne del XIII secolo dal notaio Corrado del fu Brazalbeno (attestato tra il 1291 e 
il 1297); formula di autenticazione che precede: Exemplum ex rescripto papali prin-
cipaliter sumptum; formula di autenticazione che segue: (SN) Ego Conradus condam 
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domini Braçalbeni hoc suprascripta quatuor privilegia sigillata et roborata cum bullis 
plumbeis, integra, illesa et non corupta nec in aliqua parte viciata fi deliter exemplavi, 
nichil addens vel diminuens quod sensum vel sententiam mutet, signum meum posui 
et me subscripsi. Pergamena di mm 185/202 x 700, in buono stato di conservazione, 
rigata e marginata ad inchiostro; in basso presenta fori di cucitura. Nel verso: in alto, + 
Exempla bullarum papalium quibus concessus est (?) conventus Sancti Laurencii de 
Tridento ordini Predicatorum (di mano del XVII secolo); segue C. 45. N. 7 (segnatura 
dell’Archivio Principesco Vescovile, di mano del XVIII secolo); in basso a destra, Carte 
concessionis Sancti Laurentii ordini Predicatorum (di mano del XIV secolo). Sulla stessa 
pergamena è trascritta anche copia dei documenti 16, 17, 22.

Edizione: D. GOBBI (ed), Pergamene, n. 19. Cfr: E. CURZEL, Chiese trentine, p. 364.

  GREGORIUS  episcopus servus servorum Dei dilectis fi liis .. priori et 
fratribus ordinis Praedicatorum Tridentinorum, salutem et apostolicam 
benedictionem.

Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum tam vigor equitatis 
quam ordo exigit rationis, ut id, per sollicitudinem offi cii nostri, ad debi-
tum perducatur effectum. Eapropter, dilecti in Domino fi lii, vestris iustis 
postulationibus grato concurrentes assensu, ecclesiam Beati Laurentii Tri-
dentini cum viridario et domibus suis sitis c[ir]ca eam, quam venerabilis 
frater noster .. episcopus et dilecti fi lii Capituli Tridentini, spectantem ad 
eos, .. abbatis et conventus monasterii Sancti Laurentii patronorum ipsius 
accedente consensu, vobis ad habendum ibidem fratrum vestrorum colle-
gium liberalitate pia et provida contulerunt, prout in [in]strumento exinde 
confecto plenius dicitur contineri, sicut eam iuste ac pacifi ce possidetis, 
vobis et per vos ordini vestro auctoritate apostolica confi rmamus et presentis 
scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre confi rmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.